Fica autorizado, o Poder Executivo, a abrir Crédito Especial, ao orçamento vigente, 
no  Programa  de  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico  Turismo  e  Parcerias,  a 
Atividade  Manutenção  de  Convênio  –  Implantação  de  Infraestrutura  Turística  no  valor  de 
R$585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais).

Art. 2º. Para fazer face às despesas decorrentes da presente Lei, serão utilizados recursos 
do convênio firmado com o Ministério do Turismo no valor de R$ 526.000,00 e R$ 58.500,00 por 
anulação parcial da ficha orçamentária nº 124 consignada no orçamento vigente.